
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

COPIA CONFORME 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.46/C.P.M. del 15-09-2018 
 

N.  723 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
SEGNALETICA STRADALE VIA MADONNA DELLE CARCERI 

 
 

IL COMANDANTE 
 

IL COMANDANTE 

 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento è l’ ag. Cristiana Zampetti; 

VISTA la proposta che precede formulata dal responsabile del procedimento; 

DATO atto che si è provveduto alla verifica della regolarità tecnica del presente atto; 

CONSIDERATO che se ne condividono i presupposti di fatto e di diritto; 

ATTESA la propria competenza ai sensi: 

-dell’art.183, 9° comma e art.184 del D.lgs. 267/2000; 

-del decreto del Sindaco n. 30 del 29/12/2014 di individuazione dei Responsabili dei 

servizi, adottato ai sensi dell’art.50, 10° comma del D.lgs.267/2000; 

- dell’art.107 del D.lgs. 267/2000. 

 

 

DETERMINA 

 

 di ACCOGLIERE integralmente la proposta del responsabile del procedimento; 

 di PROCEDERE tramite l’affidamento diretto, per il rifacimento della segnaletica 

stradale alla ditta ITALSIGN srl, avente sede legale in loc. Torre del Parco snc 

62032 Camerino (MC),al costo complessivo di euro 1.177,30- CIG : 

ZFA250AB59; 

  di IMPUTARE la spesa complessiva di euro 1.177,30 sul capitolo 2010 

“segnaletica stradale” – dell’esercizio finanziario corrente del comune di 

Camerino; 

 di demandare a successivo atto il provvedimento di liquidazione, che verrà 

adottato previa acquisizione di fattura elettronica emessa dall’operatore 

economico; 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

  di pubblicare i dati contenuti nel presente provvedimento sul sito web del 

Comune di Camerino nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi e per 

gli effetti del D.lgs.n.33/2013. 

 

                                                                                                                                  Il 

Comandante 

                                                                                                                           ANDREA 

ISIDORI 

 
Il Responsabile del procedimento, ag. di Polizia Locale Cristiana Zampetti 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta n.157 del 13/09/2018 con la quale l’Amministrazione 

Comunale ha deliberato il ripristino del doppio senso di circolazione in via Madonna 

delle Carceri; 

CONSIDERATO che il tratto compreso tra la rotatoria “Avis” e la SP256 è stato 

interessato da lavori di ampliamento della sede stradale connessi alla costruzione del 

nuovo centro commerciale ed è stato oggetto di un intervento strutturale mediante la 

realizzazione di una rotatoria; 

VISTO che, al fine di permettere la circolazione nella suddetta rotatoria, la ditta 

appaltatrice del cantiere del nuovo Centro Commerciale ha affidato i lavori, per la 

realizzazione della segnaletica verticale, orizzontale e di cantiere, alla Ditta ITALSIGN 

s.r.l. con sede a Camerino in  loc. Torre del Parco snc; 

CONSIDERATO che la ditta ITALSIGN ha dato la disponibilità ad effettuare 

contestualmente la segnaletica anche nel tratto interessato dalla nuova circolazione; 

PREMESSO che risulta urgente e necessaria realizzare la segnaletica orizzontale e 

verticale nel tratto di via Madonna delle Carceri, compreso tra le due rotatorie, al fine di 

renderlo sicuro e fluido anche in concomitanza dell’inizio dell’anno scolastico; 

PREMESSO che il vigente Codice della Strada prevede che gli enti proprietari della 

strada devono provvedere all’apposizione e alla manutenzione della segnaletica stradale 

allo scopo di garantire la sicurezza e la fluidità della circolazione e che in particolare il 

citato articolo 38 c.7 recita “….la segnaletica stradale deve essere sempre mantenuta in 

perfetta efficienza:::” 

DATO atto che la scelta della procedura di acquisizione di detto bene è motivata da 

esigenze di perseguimento degli obiettivi di estrema urgenza, economicità, efficacia ed 

efficienza della pubblica amministrazione; 

VISTO il preventivo della ditta “ITALSIGN s.r.l. con sede a Camerino in  loc. Torre del 

Parco snc; 

RITENUTO congruo il prezzo proposto nel preventivo ; 

VISTO il D.Lgs 18/04/2016 n.50; 

CONSIDERATO che gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a euro 1000,00 è 

ammesso l’affidamento anche fuori dal Mercato Elettronico (MEPA); 

PRECISATO che 

 ai sensi dell’art.192 del d.lgs. n. 267/2000, che: 

-con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: modifica alla 

circolazione stradale; 

-il contratto ha ad oggetto la fornitura di: messa in opera della segnaletica stradale 

orizzontale e verticale; 

-il contratto verrà stipulato mediante: affidamento diretto; 

RITENUTO per quanto sopra di impegnare la somma di euro 965,00 + IVA per una spesa 

totale di 1.177,30 sul capitolo 2010 “segnaletica verticale” – dell’esercizio finanziario 

corrente  

ACQUISITO in relazione all’affidamento oggetto della presente determinazione il CIG : 

ZFA250AB59 



  

@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

 

PROPONE 

Per quanto sopra esposto di procedere: 

  all’affidamento diretto per il rifacimento della segnaletica stradale in via 

Madonna delle Carceri alla ditta ITALSIGN srl, avente sede legale in loc. Torre 

del Parco snc 62032 Camerino (MC),al costo complessivo di euro 965,00 + IVA  

per un totale di 1.177,30- CIG : ZFA250AB59; 

 di IMPUTARE la spesa complessiva di euro 1.177,30 sul capitolo 2010 

“segnaletica stradale” – dell’esercizio finanziario corrente del Comune di 

Camerino; 

 di demandare a successivo atto il provvedimento di liquidazione, che verrà 

adottato previa acquisizione di fattura elettronica emessa dall’operatore 

economico. 

 di dare atto che la ditta affidataria dovrà impegnarsi a provvedere agli 

adempimenti previsti dalla legge n.136/2010 relativamente alla tracciabilità dei 

flussi finanziari, come modificata dal D.L. 12/11/2010 n.187, convertito in legge 

17/12/2010 n.217;  

Ag. Cristiana Zampetti 

 
 

Il Comandante 
F.to ISIDORI ANDREA 

 
PARERI: 

 REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si 
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
                   

Il Responsabile del Settore 
Bilancio e Programmazione 
F.to BARBONI GIULIANO 

 
La presente è copia conforme all’originale 
02-10-2018 

 
IL FUNZIONARIO DELEGATO 

ISIDORI ANDREA 


